1

21/03/2022,   15h40

CONVOCAÇÃO Nº 013-005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 005/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.8 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editaltecnicoel@saude.es.gov.br, no período de 21 de MARÇO de 2022

até as 09:00 horas do dia 23 de MARÇO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar todos os documentos do requisito do

cargo, conforme os critérios estabelecidos no item 1, e os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS), digital ou física;

d) Diploma de conclusão de curso de nível médio ou nível médio técnico, de acordo com

a escolaridade exigida no requisito;

e) Diploma de Graduação, quando couber;

f) Registro no Conselho de Classe ou Associação, quando couber;

g) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.2.2;

h) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.7.2.3.

i) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento

étnico, assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento

emitido pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se

candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga.

j) Certificado de Curso do Pacote Office (Windows, Word, Excel) para cargo de assistente

administrativo.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

21/03/2022,   15h40

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.2.2 do Edital de Processo Seletivo / SESA nº 005/2022.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 005/2022, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09:00 horas do dia 23 de MARÇO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 005/2022.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

3

21/03/2022,   15h40

ANEXO I

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

116 Arielle Rodrigues Rosa 1981553

117 Edneia Santos Do Carmo Souza 1984194

118 Jaine Nascimento Da Silva 1991239

119 Paulo Augusto Cesar Silveira 1970454

120 Darcy Cassiano Brito Neto 1984089

121 Gabriely Ferreira Do Nascimento 1972197

122 Ana Clara Santos Da Silva 1974914

123 Camila Soares Lobe De Carvalho 1994289

124 Lorena De Moura Lemes 1987551

125 ANA PAULA BRANDÃO ENDLICH 1989956

126 Jamylle Da Silva Zequinelli 1972332

127 Ian Carlos De Souza Neves 1982655

128 Lucas Flois Mattos 1991494

129 Maria Luiza Prisco Souza 1993234

130 Hechilen Santana Fernandes 1990802

131 Ciane De Oliveira 1972447

132 Rosiane Chaves De Queiroz 1972557

133 Ryan Carneiro Da Silva 1971372

134 Laurindo Samaritano Neto 1970827

135 Rayssa Flois De Mattos 1977386

136 Maria Eduarda Mendes Dos Santos 1984835

137 Jaciara Ferrari Amaral 1971370

138 Delva Pereira De Souza Carvalho 1995278

139 Marli Claudio De Moura 1988959

140 Valdirene Dias Pereira Dos Santos Silva 1985209

141 Adriana Santos De Oliveira 1987313

142 Patrik Nascimento Miranda 1970557

143 Katia Dos Santos Souza 1978995

144 Vanuza Dos Santos Lourenço 1986198

145 Luiara Ferreira Felisdoro 1976747

146 Geovane Areia França 1994086

147 João Norberto Dos Anjos De Deus 1971083

148 Maiara De Jesus Silva 1980983

4

21/03/2022,   15h40

149 Edilane Vieira De Jesus 1994961

150 Kayque Marinho Silva 1985414

151 Gilcleia Amorim Da Silva 1983986

152 Ana Claudia Pereira Da Silva 1995984

153 Rafaela Lima Lecchi 1975549

154 Jayne Aparecida Assis De Campos 1974756

155 Luis Fernando Alves Dos Santos 1973424

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 Gabriely Ferreira Do Nascimento 1972197

42 Camila Soares Lobe De Carvalho 1994289

43 Jamylle Da Silva Zequinelli 1972332

44 Lucas Flois Mattos 1991494

45 Rosiane Chaves De Queiroz 1972557

46 Valdirene Dias Pereira Dos Santos Silva 1985209

47 Katia Dos Santos Souza 1978995

48 Vanuza Dos Santos Lourenço 1986198

49 Luiara Ferreira Felisdoro 1976747

50 João Norberto Dos Anjos De Deus 1971083

51 Edilane Vieira De Jesus 1994961

52 Kayque Marinho Silva 1985414

53 Gilcleia Amorim Da Silva 1983986

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

122 Ingrid Silva Rodrigues 1987146

123 Samira Machado Cairú 1979479

124 Jeniffer Freitas De Jesus 1979253

125 Gabrielle Oliveira Dos Santos 1972436

126 Maria Aparecida Dos Santos Gomes 1974035

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Solange Luzia De Oliveira Antunes Costa 1984099

2 Carmem Resi Francisco De Almeida 1985730

5

21/03/2022,   15h40

3 Sônia Regina Zilio Santos De Araujo 1984050

4 Lucia Helena Soares Corcino 1987376

5 Luciene Marques De Souza 1974260

6 Mônica Nascimento Ihendz 1991981

7 Tais Francisco Cunha 1985603

8 Luiziomar Ventura Da Silva 1986068

9 Ana Odette De Oliveira Rangel 1986564

10 Judith Leal De Paula 1988043

11 Marcela Vigna Lima 1994659

12

Karla Andressa Da Silva Tessinari

Benevenuti

1978784

13 Alcilene Rufino De Oliveira 1994140

14 Cristiane Carvalho De Brito 1974267

15 Luciene Aparecida De Castro 1974235

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Solange Luzia De Oliveira Antunes Costa 1984099

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carmem Resi Francisco De Almeida 1985730

2 Lucia Helena Soares Corcino 1987376

3 Luciene Marques De Souza 1974260

4 Tais Francisco Cunha 1985603

5 Luiziomar Ventura Da Silva 1986068

6 Marcela Vigna Lima 1994659

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Carolina Oliveira Dos Santos Rosa 1983053

32

ANNE CAROLINE NEVES SOARES DE

OLIVEIRA

1983984

33 Michele Cristina Santos 1980786

34 Janaina Aparecida Dos Santos 1990336

35 ALINE ALVES BRAGA ROCHA 1989571

36 Eneza Pedroni 1970106

37 Natália Nazário Dos Santos 1992634

38 Rafael Vieira De Souza 1971191

39 Tatiane Da Silva Brito 1989305

40 Anna Carla Micaela Viana 1992568

41 Naytielle Da Silva Correia 1977743

6

21/03/2022,   15h40

42 Olga Maria De Freitas 1988073

43 Luiz Antonio Santos 1982092

44 Vania Vieira Pretti 1983317

45 Renato Firme De Souza 1990019

46 Ruthneia Tavares Camponez Graciotti 1990964

47 Vanderlea Mendes Fracalossi 1970048

48 Gustavo Pereira Ferreira 1993890

49 Lucieni Wandekoken 1972625

50 Maria Jose Barreto 1973953

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Jamile Teixeira Da Silva 1989590

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Michele Cristina Santos 1980786

8 Janaina Aparecida Dos Santos 1990336

9 Natália Nazário Dos Santos 1992634

10 Luiz Antonio Santos 1982092

11 Maria Jose Barreto 1973953

12 Alexsander Dos Santos 1973201

13 Anderson Thadeu Do Rosário Nascimento 1978069

14 Gleiciane Pereira De Souza 1970440

15 Isabel Cristina Marques Piraja Monteiro 1980614

16 Mirelly Santos Oliveira Pontes 1982682

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Mirlene Pereira 1994995

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

23 Elizabeth De Souza Lima 1994214

24 Luciana Lourenço 1980897

25 Glayce Montenegro Lima 1986715

26 Alcione Dos Santos Almeida Machado 1979471

27 Keila Martins De Oliveira 1984602

7

21/03/2022,   15h40

28 Livia Mozer Barros Fonseca 1972638

29 Lucenir Milagre Pinto 1996102

30 Fabiola Debona Vieira 1974044

31 Juliana Correia Silva Alves 1990635

32 Alyne Arantes 1977057

33 Liliana Ribeiro 1984632

34 Renata Guimarães De Aguiar Athaide 1984249

35 Maria Da Penha Ferreira Malaquias 1980029

36 Arianne Bettecher Da Silva Rosa 1983961

37 Aline Silva De Souza 1985846

38 Lauangel Marçal Neves Sampaio 1979984

39 Adriana Batista Alves 1976623

40 Yve De Andrade Ribeiro Fernandes 1975087

41 Marilandia Teodoro Da Silva 1991422

42 Karla Lee Brandao Ximenes 1986975

43 Josiane Laiber Cardoso 1995573

44 Taynara Barbosa De Miranda 1980443

45 Sandra Maria Santos Vitoriano 1992817

46 Suellen Pessanha Da Silva 1993433

47 Tiago Alves Silva 1980386

48 Lucineia Moura Da Silva Cleto 1990041

49 Rosimery Bigatti 1981266

50 Maria Aparecida Rosa Gomes 1992105

51 Alessandra Dos Santos Mamedes Teodoro 1975265

52 Simone Thomaz Spadeto Inhance 1970578

53 Gesiane De Almeida Aguirres 1978084

54 Flavia Leticia Ataides Gonçalves 1988306

55 Alessandra Da Silva Santos 1987227

56 Beatriz Da Silva De Oliveira 1994228

57 Sirleia Roeles Ribeiro 1977899

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Elizabeth De Souza Lima 1994214

9 Luciana Lourenço 1980897

10 Keila Martins De Oliveira 1984602

11 Juliana Correia Silva Alves 1990635

12 Renata Guimarães De Aguiar Athaide 1984249

13 Maria Da Penha Ferreira Malaquias 1980029

14 Aline Silva De Souza 1985846

15 Sandra Maria Santos Vitoriano 1992817

16 Tiago Alves Silva 1980386

17 Alessandra Dos Santos Mamedes Teodoro 1975265

18 Alessandra Da Silva Santos 1987227

8

21/03/2022,   15h40

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Jose Aroldo Dos Santos Antonio 1987392

6 Andressa Marriel Medeiros Lacerda 1986539

7 Roberth Ancelmo Ribeiro 1976803

8 Thays De Oliveira Gaspar 1971795

9 Phellipe Santos Vieira 1984264

10 Thiago De Sousa Luís 1980360

11 Sairi Martins De Oliveira Chagas 1973952

12 Nilciane Machado Gomes 1990099

13 Walmor Sabino Filho 1980144

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

221 Vanessa Aparecida Da Silva Salles 1991857

222 Rodrigo Boa Morte Dos Santos 1971300

223 Karla Franciny Ferreira De Oliveira 1983907

224 Katia Dallafina Peruzino 1994589

225 Vanessa Vidal Silva 1970536

226 Diolene Barcellos Gomes 1984912

227 Marcela Santos De Souza Barbosa 1991084

228 Ana Maria Antunes Veiga 1994514

229 Fabiana Pereira De Lima 1985567

230 Patriane Da Silva De Jesus Oliveira 1979608

231 Leila Mairy Bosco 1972941

232 Sheila Graziele Queiroz Dos Santos 1989011

233 Celiane Almeida De Moura Dos Santos 1985057

234 Ana Paula Da Vitória Barreto 1974488

235 Deiviani França Vertuani Carneiro 1974045

236 Lenizia Pereira Montovani Danzer 1983983

237 Vivianne Vicentino Caetano 1973206

238 Josiane Oliveira Rodrigues 1970965

239 Kelly Carlini Da Silva Lucas 1979575

240 Indaiara Janaína Guedes Cabral Silva 1982171

241 Roberta Kelly França Gomes 1985557

242 Jane Mara Dos Santos De Amorim 1974934

9

21/03/2022,   15h40

243 Silvana Souza Borges 1981432

244 Vanessa Monteiro Dos Santos 1989711

245

Anna Carolina Rezende De Almeida De

Freitas Silva

1988263

246 Juliana Malafaia Bomfim 1990307

247 Silmara Muller Samora 1995749

248 Sheany Correia Teixeira 1975335

249 Silvane Batista Barbosa 1987594

250 Lucilene Santos Sousa 1981348

251

Erika De Oliveira Neves De Camargo

Oliveira

1984317

252 Graciely Paulo Pereira 1975420

253 Micheli Dos Santos Dias 1989681

254 Patricia Fernanda Dias De Oliveira 1980313

255 Rute Conceição De Jesus 1989548

256 Janilda Santos Da Conceição 1986380

257 Sidileia De Souza Ferreira 1972744

258 Alessandra Santos Do Nascimento 1992160

259 Lilian Raquel Souza Do Rosario 1978103

260 Arisleide Ludgero Silva 1980570

261 Thayse Oliveira Pacheco Martinelli 1987658

262 Eliene Pereira Da Conceição Martins 1972346

263 Julyanna Leal Ramos 1996180

264 Geissa Rangel De Freitas Nunes 1970483

265 Raile Santos De Carvalho 1983798

266 Renata Peniche De Azevedo Martins 1976419

267 Liliane Dos Anjos Alves 1978342

268 Priscila Do Nascimento Lopes Francisco 1984103

269

Priscilla Caroline Marques Gonçalves Da

Silva

1972612

270 Jaqueline Santos De Souza Moreira 1989544

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

47 Josiane Oliveira Rodrigues 1970965

48 Silvana Souza Borges 1981432

49

Anna Carolina Rezende De Almeida De

Freitas Silva

1988263

50 Juliana Malafaia Bomfim 1990307

51 Janilda Santos Da Conceição 1986380

52 Julyanna Leal Ramos 1996180

53 Geissa Rangel De Freitas Nunes 1970483

54 Priscila Do Nascimento Lopes Francisco 1984103

55

Priscilla Caroline Marques Gonçalves Da

Silva

1972612